

Fråga 1: Egentligen alla, samarbete kommer att behövas över parigränserna. Men De Gröna är de första jag utesluter.

Fråga 2: Genom att kommunerna tillsammans med jordbrukaren diskuterar och eventuellt tillämpar skydds zoner kring gårdsbrukscentran i planläggningar. Också genom att jobba för att avreglera miljötillstånd. Rimlig avgiftspolitik.

Fråga 3: Jag vill inte se några större ändringar i djurskyddslagstiftningen. Jag vet att det är djurägarna som vet bäst hur de skall ta hand om djuren. Jag hoppas vi kan undvika ytterligare regleringar t.ex då det gäller ytorna /djur. Djurens egenvärde skall inte vara utgångspunkten i lagstiftningen.

Fråga 4: Jag tycker alltid att inhemskt och gärna också lokalproducerat skall beaktas som någonting positivt. Detta är något som jag ser att vi måste arbeta hårt för. Det är viktigt att också offentliga sektorn tar sitt ansvar och köper de produkter som vi producerar. Det behövs mera kunskap inom kommunerna om hur man kan göra upphandlingar så det också gynnar lokala producenter.

Fråga 5: Eftersom att jag själv jobbar på familjegården så är det bästa jag kan göra att påverka andra beslutsfattare, och få dessa att dra åt rätt riktning.



Christoffer Ingo

Hemort: Korsholm
SLC-medlemsförbund: ÖSP
Yrke/titel: landsbygdsföretagare, studerande

Familj: sambo och hund
Parti: Svenska Folkpartiet

Stärka producentägda andelslag. Även fast jag är studerande så köper jag alltid om det går inhemskt.

Fråga 6: Satsa på forskning och utveckling. All form av miljö-

vänliga energikällor är att föredra. Men man måste se till verkligheten och få det lönsamt. Jag tror vi har mycket att upptäcka i forskningen också då det gäller bioenergi. Torv skall beaktas som en förnyelsebar energikälla.

Fråga 1: Det är valresultatet och förhandlingarna om regeringsprogrammet som avgör vilka partier som ska sitta i regeringen. Alla seriösa partier borde eftersträva regeringsmedverkan för där påverkar man politiken mest. Personligen har jag haft svårast att hitta samförstånd med Gröna förbundet.

Fråga 2: Frågan är motsägelsefull. Genom strikta normer kan riksdagen detaljstyra kommunernas beslut, men i praktiken leder det oftast till mycket byråkrati och stelbenta beslut. Det är bättre att öka det lokala beslutsfattandet. Så kommer det att ske med miljötillstånd för produktionsbyggnader. Det bereds också en lag som innebär att undantagslov för byggnadstillstånd flyttar från Regionförvaltningscentralerna till den kommunala myndigheten. Rätt väg är alltså stärkt lokalt beslutsfattande och aktiv informationsverksamhet från i synnerhet producentorganisationen men också myndigheterna.

Fråga 3: Den nya djurskyddslagstiftningen bör fokusera mera på djurens välbefinnande än på ideologiskt betingade förbud och begränsningar. En skrivning om djurens egenvärde i lag är juridiskt problematisk och jag motsätter mig starkt en sådan skrivning. Vår nya djurskyddslag ska ge bättre möjligheter för finländsk husdjursproduktion. Finlands nya djurskyddslag borde inte bli strängare än övriga EU-länders. Om vår konkurrenskraft försämras så flyttar husdjursproduktionen till länder med svagare djurskydd än i Finland.



Mats Nylund

Hemort: Pedersöre
SLC-medlemsförbund: ÖSP
Yrke/titel: jordbrukare och riksdagsledamot

Familj: gift med språkrådsråd Corinna Tammenmaa, till familjen hör sju pojkar
Parti: Svenska Folkpartiet

Fråga 4: Den offentliga upphandlingen borde alltid kräva att miljö-, djurskydd- och arbetsvillkor för hur maten producerats uppfyller finländska bestämmelser.

Dagens system där vi ställer strikta och dyra krav på den inhemska producenten, men låter priset avgöra vid offentlig upphandling, är ett uttryck för dubbelmoral.

Fråga 5: Bidra med kunskap om jordbruket och primärnäringarna i riksdagen. Påverka EU:s lagstiftning om

ursprungsmärkning. Förbättra normerna för offentlig upphandling. Sänka jordbrukarens kostnader för statliga och kommunala tillstånd och byråkrati.

Fråga 6: Den överlägset viktigaste bioenergin kommer från skogen. Den är också den förmånligaste och mest konkurrenskraftiga energiformen sett från statens synvinkel. Alla åtgärder som stärker skogsbruket gynnar bioenergi från skogen. Vi behöver också förlänga systemet med inmatningstaxa för biogas-anläggningar.

Landsbygdsriksdagen



Landsbygdsutvecklare Peter Backa avslutade Landsbygdsriksdagen i Pedersöre med ett tal där han oroar sig över att ekonomistyrningen har ökat. Backa går nu i pension men ska delta i den europeiska landsbygdsriksdagen i höst.

Många aktuella frågor var på agendan när Landsbygdsriksdagen sammanträdde i Pedersöre. Allt från undervisning, beslutsfattande, skarvar och statliga tvångsinlösningar var på agendan. Samtidigt avtackades Peter Backa för sin mångåriga insats som landsbygdsutvecklare.

Mellan den 28 och 29 mars sammanträdde Landsbygdsriksdagen i Sursik. Representanter för landsbygden från hela Svenskfinland fick ta del av intressanta föreläsningar som Staffan Nilsson, ordförande för organisationen Hela Sverige ska leva, och Stefan Sjöberg, vd för Mirka, som berättade om att som företag leva lokalt men verka globalt.

Men huvudsyftet med Landsbygdsriksdagen, som har ordnats ungefär vartannat år sedan 1990, är att lyfta upp för landsbygden viktiga frågor. Utgående från motioner som hade inlämnats valdes sju frågor som delegaterna och övriga deltagare diskuterade i grupp under helgen.

ÖSP:s verksamhetsledare Jan-Ove Nyman fungerade som ordförande för gruppen som diskuterade ökat lokalt beslutsfattande inom planeringen. Temat engagerar ÖSP som anser att behandlingstiderna för miljötillstånd är långa, kostnaderna för höga och att kommunerna borde få beslutanderätten i de här frågorna.

Någon större diskussion blev det inte i den frågan. Landsbygdsriksdagen ska nu uppmana miljöministeriet att se över lagstiftningen så att kommuner får rätt att besluta om miljötillstånd gällande byggande av djurstall på landsbygden.

Skarven bör bli jaktbar

En annan motion som behandlades gällde att överföra kajan, skarven och vitkindad gås till de jaktbara arterna. Landsbygdsriksdagen ska föra ärendet vidare till Jord- och skogsbruksministeriet som uppmanas möjliggöra jakt på sådana artpopulationer som växer sig allt mer individuella.

– Skarvproblemen måste få en lösning. Nuvarande situation är ohållbar, konstaterade Johan Stoor, som ansvarade för gruppen som diskuterade trängselproblem i de lokala ekosystemen.

Natura 2000-direktivet och statliga tvångsinlösningar låg också högt på agendan. En viktig sak som diskuterades är att direktivet tillämpas på olika nivåer i olika EU-länder. I Finland tolkas direktivet mycket strängt.

– Natura 2000-direktiven binder medlemsstater till vissa mål, men staten får själv bestämma målen. Som det ser ut nu är problemet inte direktivet, utan hur Finland tillämpar dem, säger Staffan Nilsson.

Utgående från gruppdiskussionerna röstade de 37 delegaterna som deltog i mötet under den sista dagen fram en fråga av tre



ÖSP:s verksamhetsledare Jan-Ove Nyman deltog i Landsbygdsriksdagen som ordnades i Pedersöre. Närmast bredvid honom Johan Stoor, som håller i mikrofonen.

n samlades i Pedersöre



Mellan den 28 och 29 mars ordnades Landsbygdsriksdagen i Pedersöre. Många aktuella frågor diskuterades och riksdagen lockade en hel del deltagare, men de kunde gärna ha fått vara fler.

som ska föras fram till den europeiska landsbygdsriksdagen som ordnas i höst. Motionerna behandlades skilt.

Landsbygdsriksdagen har ingen formella påverkningsmöjligheter utan resolutionen och budskapen som förs vidare ska betraktas som symboliska.

– Men genom Landsbygdsriksdagen får landsbygden en gemensam röst och vårt budskap riktar sig dels till kommande regeringsförhandlingar och till den europeiska landsbygdsriksdagen. Årets Landsbygdsriksdag var intressant just med tanke på att det snart är riksdagsval, konstaterar Ann-Sofi Backgren, som var ordförande för mötet under den andra och sista dagen.

Hon arbetar till vardags som ordförande för Svensk Byaservice som var en av arrangörerna av Landsbygdsriksdagen. Backgren anser att Landsbygdsriksdagen är ett forum som behövs men att fler aktiva skulle delta.

– Vi bör komma ihåg att vi konkurrerar med andra aktiviteter och att tiden är begränsad

för många. Men vi bör definitivt fundera på hur vi kan aktivera fotfolket på landsbygden så att vi får ett större deltagande, konstaterar hon.

Det är viktigt med tanke på att landsbygdens röst har blivit svagare på grund av urbanisering. Färre bor på landsbygden och därför diskuterades också demokratifrågor och hur landsbygden ska få större genomslagskraft.

För mycket ekonomi

På plats i Sursik var också Peter Backa som i tiotal år har arbetat som landsbygdsutvecklare. Han ska nu gå i pension och ansvarade för gruppen som diskuterade ökande klyftor i samhället. I ett avslutande tal höjde han ett varnande finger för att det ekonomiska tänkandet fått för stor genomslagskraft.

– Allt vi diskuterar och resonerar kring utgår från ett ekonomiskt tänkande. Marknaden är idealt och vi tillämpar begrepp från den ekonomiska teorin på allt. Det är inte bra, konstaterar han.

Backa anser också att vi borde börja tala om en smart landsbygdsolitik.

– Vi ska inte försöka göra skillnad mellan land och stad. Staden är större och starkare och i stället borde vi arbeta för att få ett intresse för landsbygden i städerna så att vi kan samarbeta bättre. Vi behöver en större helhetssyn i till exempel miljöfrågor, säger han.

Peter Backa utsågs också till en av de som ska delta i den europeiska landsbygdsriksdagen i höst. Med sig kommer han att frågor som Landsbygdsriksdagen röstade fram genom att använda omröstning med mentometer.

– Systemet var nytt och det finns kanske skäl att se över hur det kan utvecklas. Men jag tycker det var intressant, säger Backgren.

Nästa Landsbygdsriksdag kommer att ordnas i Västnyland, troligen hösten 2016.

TEXT & FOTO

CHRISTOFFER THOMASFOLK
christoffer.thomasfolk@slc.fi



Ann-Sofi Backgren, Karl-Gustav Byskata (mitten) och Mathias Högbäck håller i trådarna för Landsbygdsriksdagen.

Nylander ny ordförande för Nylands fiskarförbund

■ Nylands fiskarförbund valde på sitt årsmöte riksdagsledamot Mikaela Nylander till ny ordförande. Nylander efterträder riksdagsledamot Christina Gestrin, som inte ställde upp för omval.

– De flesta finländare äter gärna inhemsk fisk. För att detta ska lyckas måste vi stärka yrkesfiskarnas förutsättningar

att utöva sitt yrke. Det krävs en ständig intressebevakning för att också yrkesfiskarnas intressen ska beaktas vid beslutsfattandet, säger Nylander.

Nylander fungerar också som ordförande för nationella skäringsdelegationen och påtalar att uppdragen på ett ypperligt sätt stöder varandra.

Ny fiskelag antogs

■ Riskdagen antog före valpausen nya fiskelagen som ger verktyg för att skydda försvagade och hotade fiskbestånd. Lagen bidrar till fiskarnas naturliga fortplantning i stället för utplanteringar.

– Jag är faktiskt glad att reformarbetet, som inleddes år 2008, nu är färdigt. Dagens vinnare är finska fiskare och fiskare, säger jord- och skogsbruksminister Petteri Orpo.

För fisket skapas ett nytt på information baserat regleringsystem. Regleringen sker genom förordningar av statsrådet och jord- och skogsbruksministeriet samt närings-, trafik- och miljöcentralernas förvaltningsbeslut.

– Den nya lagen möter bättre dagens krav. Vårt följande arbete gäller att finslipa förordningen om fiske och sända den på remiss. Genom förordningen uppnår vi lagens mål, säger fiskerirådet Eija Kirjavainen som lett reformarbetet.

Avsikten är att i förordningen tas in bestämmelser om bortklippning av fettfena på alla laxar, insjöloxar och havsöringar som utplanterats vid eller över ett års ålder. Då vet fiskarna vilka som är vilda fiskar och kan släppa dem tillbaka i vattnet.

Vattenområdets ägare har också i fortsättningen rätt att bestämma om fisket i sina vattenområden. Ägarna har också fram över möjlighet att ställa

tillståndsvillkor i fiskelicenser de sålt.

Fiskeregleringen bygger på regionala och landsomfattande vårdplaner som tas fram tillsammans av områdena. Vårdplanerna kommer att vara mer bindande för alla inom fiskerihushållningen.

Lagen förenklar också fiskelicenssystemet. Fiskevårds- och spöfiskeavgiften blir en fiskeavgift som ska betalas av alla fiskare mellan 18 och 64 år som också fiskar med något annat än metspö eller pilk.

Avgiften, som är 39 euro/år, 12 euro/vecka och 5 euro/dygn, ger rätt att fiska med ett bete i hela landet. Fiske med strömmingshäckla kommer att höra till de fria allmänna fiskerättigheterna.

Närings-, trafik- och miljöcentralerna kan bevilja kommersiella fiskare tidsbestämda fiskelicenser om de uppfyller de stränga villkoren.

Detta hjälper kommersiella fiskare att komma ut på fiskevattnen, förbättrar utbudet av inhemsk fisk och bidrar till ett hållbart fiske enligt nyttjande- och vårdplanerna.

Den nya lagen är planerad att träda i kraft vid ingången av år 2016. Övergångsperioden sköts så smidigt som möjligt tillsammans med intressentgrupperna och fiskeområdena.

Torkdag i Kauhajoki!

Vi bjuder på älgsooppa
– välkommen 16.4
kl 10–15!



APU WATTI

POP Banken
Sydbottens Andelsbank

ARNKA
Arskametall Oy

BIOFIRE OY

RAUTIA

K-LANTBRUK

J & S HAPPONEN KAUAJOKI

TORNUM

ARRANGÖR: PUSKANKYLÄN TORKANDELSLAG
PLATS: PUSKANKYLÄN ANDELSTORIK, PUSKANPERÄNTIE 434, KAUAJOKI